
— 12518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 Poz. 2161

2161

UCHWA£A Nr XXIII/254/08 RADY MIASTA PI£Y

z dnia 27 maja 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Wawelskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz.U. z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 20 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80 poz. 717, zmiana Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Dz.U.
Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz.
1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U.
z 2007 r. Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Wawelskiej, zwany
dalej planem.

2. Granicami planu jest obszar ograniczony liniami
rozgraniczaj¹cymi pasa drogowego ul. Wawelskiej oraz dzia³-
ki nr ewid. 4/3.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu na mapie w skali 1:1.000, zwany dalej
rysunkiem, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do uchwa³y;

2) stwierdzenie zgodno�ci miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Wawelskiej
z ustaleniami studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Pi³y, stanowi¹ce
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§2. 1. Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹:

1) obszary przestrzeni publicznej, o której mowa w przepi-
sach o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2) tereny podlegaj¹ce ochronie ustalone na podstawie
przepisów odrêbnych, w tym tereny górnicze, nara¿one na
niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿one osuwaniem
siê mas ziemnych;

3) zabytki oraz dobra kultury wspó³czesnej.

2. Na obszarze objêtym planem wystêpuje teren wcho-
dz¹cy w sk³ad obszaru chronionego krajobrazu Pojezierza
Wa³eckiego i Doliny Gwdy oraz obszaru specjalnej ochrony
ptaków Natura 2000 � Puszcza nad Gwd¹ (PLB 300012).

§3. Na obszarze objêtym planem nie ustala siê:

1) obszarów objêtych scalaniem gruntów i ich ponownym
podzia³em;

2) sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

§4. 1. Obszar objêty planem nie zosta³ rozpoznany arche-
ologicznie.

2. Prowadzenie prac ziemnych zwi¹zanych z zagospoda-
rowaniem i zabudowaniem terenu wymaga zg³oszenia do
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
w celu ewentualnego objêcia prac ziemnych nadzorem arche-
ologicznym.

§5. Na obszarze objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
oznaczenia graficzne:

1) maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania, zgodne z ewidencj¹
gruntów;

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania, niewystêpuj¹ce
w ewidencji gruntów.

§6. 1.Na obszarze objêtym planem okre�la siê liniami
rozgraniczaj¹cymi tereny o nastêpuj¹cych przeznaczeniach:

1) tereny przeznaczone pod zabudowê:

a) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczenie na rysunku � U,

b) tereny zabudowy us³ugowej, obiektów produkcyjnych,
sk³adów i magazynów, oznaczenie na rysunku � U/P;

2) tereny dróg, obejmuj¹ce:

a) publiczn¹ drogê zbiorcz¹, oznaczenie na rysunku � KD-
Z (ul. Wawelska),

b) drogê wewnêtrzn¹, stanowi¹c¹ obs³ugê komunika-
cyjn¹ wyznaczonych terenów, oznaczenie na rysunku
� KDW;

3) teren urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, obejmuj¹cy lo-
kalizacjê przepompowni �cieków komunalnych, oznacze-
nie na rysunku � Ks;

4) tereny wy³¹czone z zabudowy, obejmuj¹ce:

a) tereny zieleni naturalnej, oznaczenie na rysunku � Z,

b) tereny lasów, oznaczenie na rysunku � ZL.

2. Tereny o tym samym przeznaczeniu, lecz ró¿nych
warunkach zabudowy i zagospodarowania zosta³y oznaczone
dodatkowym symbolem cyfrowym.

3. Na obszarze objêtym planem nie lokalizuje siê us³ug
zwi¹zanych ze sta³ym i wielogodzinnym pobytem dzieci



— 12519 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

i m³odzie¿y oraz przeznaczonych pod domy opieki, dla których
w rozumieniu przepisów o �rodowisku okre�lone zosta³y
dopuszczalne poziomy ha³asu.

4. Poprzez okre�lenie dwóch przeznaczeñ przedzielonych
uko�nikiem � U/P nale¿y rozumieæ � teren o podstawowym
przeznaczeniu na cele us³ug, w tym us³ug wytwórczych
i dzia³alno�ci produkcyjnej; na wyznaczonym terenie mog¹
byæ lokalizowane równie¿ obiekty zwi¹zane wy³¹cznie z jed-
nym przeznaczeniem, dotycz¹cym:

1) dzia³alno�ci us³ugowej;

2) dzia³alno�ci produkcyjnej.

5. Tereny us³ugowe (U) oraz us³ugowo-produkcyjne (U/
P) nie obejmuj¹, z zastrze¿eniem ust. 6, nastêpuj¹cych us³ug:

1) kultury, sportu i rekreacji;

2) krótkotrwa³ego zamieszkania;

3) edukacji i opieki spo³ecznej;

4) gastronomii;

5) handlu paliwami;

6) handlu w wielkopowierzchniowych obiektach handlowych.

6. Us³ugi, o których mowa w ust. 5 pkt 1 ÷ 4, mog¹
stanowiæ tylko funkcjê pomocnicz¹ zwi¹zan¹ z podstawowym
przeznaczeniem terenu.

§7. Dla ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego na
obszarze objêtym planem wyodrêbnia siê:

1) teren zabudowy us³ugowej i produkcyjnej wzd³u¿
ul. Wawelskiej, stanowi¹cy integraln¹ czê�æ jednostki struk-
turalnej miasta, wyznaczonej jako obszar aktywizacji go-
spodarczej;

2) teren zalesiony, w obszarze chronionego krajobrazu, dla
którego obowi¹zuj¹ przepisy Rozporz¹dzenia Nr 212/06
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2006 r.
w sprawie obszaru chronionego krajobrazu �Pojezierze
Wa³eckie i Dolina Gwdy�.

§8. Dla terenu zabudowy us³ugowej (U), o którym mowa
w §6 ust. 1 pkt 1 lit. a, ustala siê:

1) zabudowê budynkami o funkcji zgodnej z przeznaczeniem
terenu i wysoko�ci do 12,0 m nad poziomem terenu;

2) wska�nik powierzchni zabudowanej nie wiêkszy ni¿ 50%
powierzchni terenu;

3) zakaz podzia³u terenu na dzia³ki budowlane;

4) zjazd tylko z drogi wewnêtrznej, z dopuszczeniem wyjazdu
na prawy skrêt na ul. Wawelsk¹; ustalenie dotyczy
w szczególno�ci drogi ewakuacyjnej;

5) ilo�æ miejsc postojowych spe³niaj¹c¹ wymagania wynika-
j¹ce z przeznaczenia i funkcji terenu;

6) wska�nik powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy
ni¿ 10% powierzchni terenu oraz wymagana ochrona tej
powierzchni przed zanieczyszczeniem.

§9. 1. Dla terenów zabudowy us³ugowo-produkcyjnej
(U/P), o których mowa w §6 ust. 1 pkt 1 lit. b, warunki
zabudowy i zagospodarowania okre�la siê nastêpuj¹co:

1) zabudowa budynkami o funkcji zgodnej z przeznaczeniem
terenu i wysoko�ci do 12,0 m nad poziomem terenu;

2) dla budowli i urz¹dzeñ zwi¹zanych z budynkami � wyso-
ko�æ nieprzekraczaj¹ca poziomu 80,0 m n.p.m.;

3) wska�nik powierzchni zabudowanej nie wiêkszy ni¿ 50%
powierzchni terenu, ze wskazaniem realizacji obiektów
zintegrowanych kubaturowo;

4) wska�nik powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy
ni¿ 10% powierzchni terenu oraz wymagana ochrona tej
powierzchni przed zanieczyszczeniem;

5) ilo�æ miejsc postojowych spe³niaj¹ca wymagania wynika-
j¹ce z przeznaczenia i funkcji terenu, a dla obiektów handlu
zwi¹zanych z obs³ug¹ ludno�ci nie mniejsza ni¿ 10 miejsc/
1.000m2 powierzchni u¿ytkowej obiektów;

6) nieprzekraczalna linia zabudowy od strony terenów
le�nych stanowi pas przeciwpo¿arowy od granicy lasu;

7) dla powierzchni utwardzonych nale¿y przewidzieæ syste-
my podczyszczania wód opadowych, przed odprowadze-
niem do gruntu, zgodnie z przepisami o �rodowisku.

2. Dla terenów us³ugowo-produkcyjnych, o których mowa
w ust. 1, ustala siê podzia³ na dzia³ki budowlane nie mniejsze
ni¿ 5 000 m2, nastêpuj¹co:

1) dla terenu UP1 � 1 ÷ 2 dzia³ek budowlanych;

2) dla terenu UP2 � 1 ÷ 9 dzia³ek budowlanych.

3. Na terenach zabudowy, o której mowa w ust. 1,
dopuszcza siê realizacjê budowli i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej niezwi¹zanej z funkcj¹ terenu, w tym stacji bazo-
wych telefonii komórkowej.

§10. 1. Tereny wy³¹czone z zabudowy, obejmuj¹:

1) tereny lasów, oznaczenie na rysunku � ZL;

2) tereny istniej¹cej zieleni, mog¹ce stanowiæ integralne
czê�ci nieruchomo�ci us³ugowych i us³ugowo-produkcyj-
nych, oznaczenie na rysunku � Z;

3) tereny zieleni, stanowi¹ce system zieleni le�nej w obsza-
rze chronionego krajobrazu, oznaczenie na rysunku � Z1.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, zachowuje siê
istniej¹ce pasy infrastruktury technicznej obiektów liniowych.

§11. Ochronê �rodowiska realizuje siê poprzez:

1) uzbrojenie techniczne terenu, w tym zbiorowe zaopatrze-
nie w wodê oraz odbiór �cieków komunalnych;

2) usuwanie odpadów, zgodne z komunalnym systemem
odbioru odpadów oraz przepisami szczególnymi w tym
zakresie i planem gospodarki odpadami dla Gminy Pi³a;

3) zachowanie istniej¹cej zieleni naturalnej, oraz ochronê
rze�by terenu;

Poz. 2161



— 12520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

4) lokalizacjê przedsiêwziêæ, spe³niaj¹cych wymogi przepi-
sów o �rodowisku i odpadach, w tym niebezpiecznych.

§12. 1. Dla obs³ugi komunikacyjnej, obszaru objêtego
planem, ustala siê drogê wewnêtrzn¹ (KDW), zapewniaj¹c¹
dostêp do wyznaczonych terenów, zachowanie pasa istniej¹-
cej infrastruktury technicznej oraz realizacjê infrastruktury
technicznej w szczególno�ci zaopatrzenia w wodê i odbioru
�cieków komunalnych, jak równie¿ powi¹zanie z istniej¹cymi
drogami le�nymi.

2. Droga wewnêtrzna, o której mowa w ust. 1, stanowi
wspó³w³asno�æ u¿ytkowników nieruchomo�ci, dla których
zapewnia dostêp do drogi publicznej, w klasie technicznej
drogi zbiorczej (ul. Wawelska).

3. Wyznaczona droga wewnêtrzna mo¿e posiadaæ nie
wiêcej ni¿ trzy zjazdy na ul. Wawelsk¹, zgodnie z oznaczeniem
graficznym na rysunku, w tym wymagane dwa zjazdy.

§13. 1. Dla obszaru objêtego planem ustala siê nastêpu-
j¹ce zasady infrastruktury technicznej:

1) zaopatrzenie w wodê � z istniej¹cej i projektowanej sieci
wodoci¹gowej;

2) zasilanie w energiê elektryczn¹, z istniej¹cego systemu
energetycznego, z dopuszczeniem realizacji stacji trans-
formatorowych na terenach us³ugowo-produkcyjnych,
zgodnie z warunkami dostawcy;

3) zaopatrzenie w ciep³o � z lokalnych systemów grzew-
czych, z zastosowaniem urz¹dzeñ i paliw spe³niaj¹cych
wymagania ochrony �rodowiska;

4) odprowadzenie �cieków komunalnych do istniej¹cej oczysz-
czalni �cieków �Gwda�, poprzez sieæ grawitacyjn¹,
przepompowniê �cieków (Ks) i ruroci¹g t³oczny (przebieg
poza obszarem planu);

5) odprowadzenie �cieków opadowych z zastosowaniem
retencji powierzchniowych oraz ochrony terenów przed
zanieczyszczeniem, zgodnie z wymaganiami ochrony
�rodowiska.

2. Realizacja infrastruktury technicznej nie obejmuje
inwestycji stanowi¹cych zadania w³asne Gminy Pi³a, w zwi¹z-
ku z tym nie rozstrzyga siê o sposobie ich realizacji i zasadach
finansowania.

3. Usuwanie odpadów nast¹pi z zastosowaniem zasad
okre�lonych w §11 pkt 2.

4. Usuwanie odpadów niebezpiecznych musi spe³niaæ
wymogi przepisów szczególnych, ponadto ustala siê zakaz
sk³adowania i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych
na obszarze objêtym planem.

§14. Dla wszystkich terenów objêtych planem ustala siê
stawkê 30%, stanowi¹c¹ podstawê do okre�lenia op³aty
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o której mowa w art.
36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Pi³y.

§16. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Pi³y
(�) Pawe³ Jarczak

Poz. 2161



— 12521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 Poz. 2161



— 12522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 Poz. 2161, 2162

2162

UCHWA£A Nr XXIII/255/08 RADY MIASTA PI£Y

z dnia 27 maja 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Pi³y w rejonie ul. Matwiejewa i al. Wojska Polskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz.U. z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 20 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80 poz. 717, zmiana Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Dz.U.
Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz.
1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U.
z 2007 r. Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Matwiejewa
i al. Wojska Polskiego, zwany dalej planem.

2. Granicami planu s¹ linie rozgraniczaj¹ce drogê
wewnêtrzn¹ (dz. nr ewid. 26/19), drogi publiczne (ul. Matwie-
jewa i al. Wojska Polskiego) oraz czê�æ dzia³ki nr 26/23,
zabudowanej obiektem us³ug ochrony zdrowia.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu na mapie w skali 1:1.000, zwany dalej
rysunkiem, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do uchwa³y;

2) stwierdzenie zgodno�ci miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Matwieje-
wa i al. Wojska Polskiego z ustaleniami studium uwarun-
kowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Pi³y, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§2. Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹:

1) obszary przestrzeni publicznej, o której mowa w przepi-
sach o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2) tereny podlegaj¹ce ochronie ustalone na podstawie
przepisów odrêbnych, w tym tereny górnicze, nara¿one na
niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿one osuwaniem
siê mas ziemnych;

3) zabytki oraz dobra kultury wspó³czesnej.

§3. Na obszarze objêtym planem nie ustala siê:

1) obszarów objêtych scalaniem gruntów i ich ponownym
podzia³em;

2) sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXIII/254/08

Rady Miasta Pi³y
z dnia 27 maja 2008 r.

STWIERDZENIE ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO Z USTALENIAMI
STUDIUM UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717, zmiana Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U.
z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U. z 2007 r. Nr
127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y stwierdza zgodno�æ miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pi³y
w rejonie ul. Wawelskiej z ustaleniami zmiany studium uwa-
runkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Pi³y (uchwa³a Nr XLIV/546/06 Rady Miasta Pi³y z dnia
24 stycznia 2006 r.).


